
2021年 11月 15 日 
 
ご利用者様、ご家族様各位 
 

医療法人社団青葉会 
介護老人保健施設 
牧野ケアセンター 
施設長 三村 晴夫 

 
 

当施設における新型コロナウイルス感染症の発生について 
（終報） 

 
 
２０２１年１０月４日より発生しております、当施設の新型コロナウイルス感染症の件

につきまして、皆様には大変なご心配をお掛けしましたこと、心よりお詫び申し上げま
す。 
これまで３F フロアのみ経過観察をしておりましたが、ご入所中で濃厚接触者にあたる

方は、１０月２９日を最後に感染が確認された方との接触はなく、２週間が経過した１１
月１２日に再度 PCR 検査を行い、陰性が確認されました。この結果を受け、神奈川区保
健所との協議の結果、１１月１２日（金）をもちまして、当施設における新型コロナウイ
ルス感染症の収束と判断致しました。 
 また、３F フロアのみ中止をしておりました各種サービス（リハビリ、新規ご入所、理
美容、訪問歯科など）を１１月１５日（月）より再開致します。 
 
今後も保健所等のご指導のもと、より一層感染防止対策を徹底してまいります。また、

ご利用者様が安心してお過ごし頂けるよう職員一同心がけて参りますので、皆様のご理解
ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 


